日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会

第 8 回 日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会 総会・学術集会

運営事務局：〒371-0805 群馬県前橋市南町 2-65-1 （株）klar 内

Tel: 0027-260-9525／Fax: 027-260-9322／E-mail: tokozurecare@klar.co.jp

https://klar.co.jp/tokozurecare2022/

令和 4年 3月吉日

関係各位

日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会

理事長 塚田 邦夫

2022年度全国会長 岡田 克之

『第 8 回 日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会 総会・学術集会』

開催趣意書

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

さて、下記の書類を送付させていただきますので、よろしくお取り計らいくだ

さいますよう、お願い申し上げます。

なお、不備や不明点等ございましたら、ご連絡いただけますと幸いです。

敬具

記

・開催に際して

・開催概要

・プログラム（予定）

・募集要項

・申込用紙

     以上

日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会

第 8 回 日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会 総会・学術集会

運営事務局：〒371-0805 群馬県前橋市南町 2-65-1 （株）klar 内

Tel: 0027-260-9525／Fax: 027-260-9322／E-mail: tokozurecare@klar.co.jp

https://klar.co.jp/tokozurecare2022/

『第 8 回 日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会 総会・学術集会』

開催に際して

手をつなごう！みんなで紡ぐ新しい時代

New Normal, New Era, New Well-being

 全国会長を拝命いたしました、桐生厚生総合病院皮膚科の岡田克之です。2022

年度もコロナ禍による不安定な社会情勢が想定され、在宅医療の現場でもこれ

までにない難しさを抱えていくことになります。課題を解決するのは多職種協

働によるチーム医療です。新しい生活様式（New Normal）へと変わりゆく中、

医療、看護、介護、福祉などの多職種、そして在宅で過ごす皆さま、取り巻く

ご家族を含めた「みんな」が手をつなぎ、美しくて実用的な織物のように、新

しい時代（New Era）を紡いでいきましょう。それが新たなる Well-being につ

ながるのですから。

 在宅協は、褥瘡をはじめ在宅におけるさまざまな創傷に取り組んでいます。

マンパワーや社会資源の不足しがちでも役立つ実践的な創傷の専門知識、人に

やさしいケア技術の普及により、在宅医療の向上に寄与することをめざしてい

ます。リアルでもオンラインでも、時代の変化に応じてさまざまな形式の啓発

活動を模索していきたいと思います。7月の総会・学術集会、そして全国 7地区

で「床ずれセミナー」を開催しており、多くの方々に在宅協に注目していただ

ければ幸いです。

 生き残るのは変われるもの、ダーウィンの言葉と言われております。しかし

今こそ、新しく変わってゆきつつも、温故知新の精神を忘れてはなりません。

変わらぬ基本的な知識と技術を創傷に向き合う在宅医療の現場へ確実に伝えた

い、そう願って在宅協は活動を続けてまいります。

2022年度全国会長 岡田 克之

日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会

第 8 回 日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会 総会・学術集会

運営事務局：〒371-0805 群馬県前橋市南町 2-65-1 （株）klar 内

Tel: 0027-260-9525／Fax: 027-260-9322／E-mail: tokozurecare@klar.co.jp

https://klar.co.jp/tokozurecare2022/

『第 8 回 日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会 総会・学術集会』

開催概要

会議名称： 第 8回 日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会 総会・学術集会

主催機関及び責任者：

理事長 塚田 邦夫（高岡駅南クリニック）

2022年度全国会長 岡田 克之（桐生厚生総合病院）

会  期： 令和 4（2022）年 7月 2日（土）・3日（日）

会  場： 前橋テルサ

〒371-0022 前橋市千代田町２丁目５番１号

TEL 027-231-3211

 ※オンライン（ライブ・ハイブリット）開催予定

参加人数： 300名

開催計画概要：

7月 2日（土） 13:00～17:30

特別講演

講演

総会（協会活動報告）

交流会

企業展示

7月 3日（日） 9:00～17:00

理事長講演

全国会長講演

共催シンポジウム

ランチョンセミナー・スイーツセミナー

特別講演

企業展示

大会専用ホームページ：https://klar.co.jp/tokozurecare2022/

日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会

第 8 回 日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会 総会・学術集会

運営事務局：〒371-0805 群馬県前橋市南町 2-65-1 （株）klar 内

Tel: 0027-260-9525／Fax: 027-260-9322／E-mail: tokozurecare@klar.co.jp

https://klar.co.jp/tokozurecare2022/

『第 8 回 日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会 総会・学術集会』

プログラム（予定）

（以下敬称略）

【１日目】2022年 7月 2日（土）

 8:30〜10:00    理事会

 10:00〜12:00    評議員会

 13:00〜13:05  挨拶・2022年度全国会長

岡田 克之（桐生厚生総合病院）

 13:05〜13:50  特別講演 テーマ『チーム医療』

細田満和子（星槎大学）

座長：田中 秀子

 13:50〜14:00  休憩

 14:00〜14:10  企業プレゼン（5分×2社）

 14:10〜14:40  特別講演 テーマ『認知症』

田中 志子（医療法人大誠会 内田病院）

座長：片岡 ひとみ

 14:40〜14:50  休憩

 14:50〜15:00  企業プレゼン（5分×2社）

 15:00〜15:45  講演 テーマ『訪問看護』

中村 悦子（訪問看護ステーションみなぎ）

座長：中村 義徳

 15:45〜15:55  休憩

 15:55〜16:05  企業プレゼン（5分×2社）

 16:05〜16:35  講演「褥瘡の創評価（仮）」

袋 秀平（ふくろ皮膚科クリニック）

座長：岡田 克之

 16:35〜17:05  講演「床ずれケアナビ（仮）」

堀田 由浩（希望クリニック）

座長：真井 睦子

 17:05〜17:30   総会

 17:30〜19:30   交流会

日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会

第 8 回 日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会 総会・学術集会

運営事務局：〒371-0805 群馬県前橋市南町 2-65-1 （株）klar 内

Tel: 0027-260-9525／Fax: 027-260-9322／E-mail: tokozurecare@klar.co.jp

https://klar.co.jp/tokozurecare2022/

【２日目】2022年 7月 3日（日）

 9:00〜9:05  挨拶

塚田 邦夫（理事長、高岡駅南クリニック）

 9:05〜9:35  理事長講演

塚田 邦夫（理事長、高岡駅南クリニック）

座長：堀田由浩

 9:35〜9:45  企業プレゼン（5分×2社）

 9:45〜10:00  2022年度全国会長講演

岡田 克之（桐生厚生総合病院）

 10:00〜10:45 委員会企画：在宅下肢創傷対策委員会

「在宅での下肢創傷医療の実態調査」

藤井美樹・中川宏治・白瀬幸絵・畠山 誠

 10:45〜10:55 休憩

 10:55〜11:05 企業プレゼン（5分×2社）

 11:05〜11:50 共催シンポジウム「日本在宅医療連合学会」

 12:00〜13:00 ランチョンセミナー

 13:00〜13:10 企業プレゼン（5分×2社）

 13:10〜13:55 特別講演「在宅医療に関して」

佐々木 淳（医療社団法人悠翔会）

 13:55〜14:05 休憩

 14:05〜14:35 共催シンポジウム「地域医療薬学研究会」

 14:35〜14:45 企業プレゼン（5分×2社）

 14:45〜15:15 スイーツセミナー

 15:15〜15:45 クッキングコーナー（未定）

 15:45〜15:55 休憩

 15:55〜16:25 実習 テーマ『移乗など』

下元 佳子（一般社団法人ナチュラルハートフルケアネットワーク）

司会進行：田中 秀子・安藤 美佐

 16:25〜16:40 コロナ・ミニマムエッセンス

切手 俊弘（滋賀県健康医療福祉部医療政策課）

 16:50〜16:55  閉会の辞

2022年度全国会長 岡田 克之（桐生厚生総合病院）

 16:55〜17:00  次年度のご案内

2023年度全国会長 白瀬 幸恵(訪問看護ステーションめぐみ)

日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会

第 8 回 日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会 総会・学術集会

運営事務局：〒371-0805 群馬県前橋市南町 2-65-1 （株）klar 内

Tel: 0027-260-9525／Fax: 027-260-9322／E-mail: tokozurecare@klar.co.jp

https://klar.co.jp/tokozurecare2022/

『第 8 回 日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会 総会・学術集会』

協賛・共催 募集要項

日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会では、別紙の趣旨で本協会主催の総会・学術

集会を群馬県前橋市にて開催いたします。

本協会では、年間の活動を鑑みる重要な会と位置づけし活動しておりますので、

年々発展させ、今後も開催を予定しております。

この総会学術集会を成功させるために、是非とも貴社のご出展、ご共催・ご共

催を賜りたくここにお願いを申し上げる次第です。何卒ご高配を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。

１．企業展示要項

展示会場： 前橋テルサ 2階 ロビー

展示日程： （１）搬入 7/2（土）11:00～12:00

（２）展示 7/2（土）12:00～17:30

    7/3（日）09:00～16:30

（３）搬出 7/2（日）16:30～19:00

希望小間数： 10小間

展示費用： 1小間あたり 100,000円（税込）（協会賛助会員）

1小間あたり 150,000円（税込）（非賛助会員）

（1小間は 1800ｍｍ×90ｍｍ パネルなし）

２．共催セミナー

セミナー会場：前橋テルサ 2階 ホール および オンライン配信

セミナー枠： ランチョンセミナー 60分 200,000円（税込）

スイーツセミナー 30分 100,000円（税込）

  セミナー費用に含まれるもの

    会場費および会場内敷設設備

企業展示枠 1小間

オンデマンド配信用収録

  セミナー費用に含まれないもの

飲食代（約 250名予定）を別途ご負担願います

※参加申込人数を事前にお知らせします

講師・座長代（謝礼、旅費、宿泊費）はご負担願います

日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会

第 8 回 日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会 総会・学術集会

運営事務局：〒371-0805 群馬県前橋市南町 2-65-1 （株）klar 内

Tel: 0027-260-9525／Fax: 027-260-9322／E-mail: tokozurecare@klar.co.jp

https://klar.co.jp/tokozurecare2022/

３．広告掲載 プログラム・抄録集（A４サイズ）広告掲載

作成部数： 350冊

印刷費用： 480,000円

掲 載 枠： 表４（裏表紙） 横 210mm×高さ 297mm（余白含む）

  表３（裏表紙内側） 横 210mm×高さ 297mm（余白含む）

  奥付（全面）  横 210mm×高さ 297mm（余白含む）

  奥付（半面）  横 210mm×高さ 148mm（余白含む）

  奥付（4分の 1） 横 105mm×高さ 148mm（余白含む）

掲載費用： 表４（裏表紙） 100,000円（税込み） 1社

  表３（裏表紙内側）  80,000円（税込み） 1社

  奥付（全面）   50,000円（税込み） 2社

  奥付（半面）   30,000円（税込み） 4社

  奥付（4分の 1）  30,000円（税込み） 4社

  印刷色はすべてモノクロとなります。

 申込期限： 6月 30日（木）

４．バナー広告 第 8回専用ホームページのトップページに掲載

掲載期間： 4月 1日（金）～7月 31日（日）

   申込・ご入金確認より随時掲載します。

募 集 数： ６社

ホームページ制作費： 330,000円

バナーサイズ：230ピクセル×60ピクセル

  バナーアイコンから指定の URLへリンク

掲載費用： 50,000円（税込み） 6社

 申込期限：  6月 30日（木）

５．企業プレゼン 総会・学術集会プログラムの幕間を利用したプレゼンです

プレゼン日： 7月 2日（土）、3日（日）

募 集 数： 14枠

費   用： 5分 50,000円（税込み）

プレゼン方法：直接説明もしくは、収録ビデオ放映のいずれか

 申 込 期 限： 6月 30日（木）

日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会

第 8 回 日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会 総会・学術集会

運営事務局：〒371-0805 群馬県前橋市南町 2-65-1 （株）klar 内

Tel: 0027-260-9525／Fax: 027-260-9322／E-mail: tokozurecare@klar.co.jp

https://klar.co.jp/tokozurecare2022/

【申し込みの取り消し】

申込期限後の取り消しはできません。

ただし、やむを得ない理由で取り消しを希望される場合は書面にて事情を説

明し、主催者の承認を受けてください。

取り消された場合には、共催費用の返金はいたしませんのでご了承ください。

【変更・中止】

主催者は、不測の事態ややむを得ない事情により、開催期間や時間、開催形

態等を変更、または開催を中止する場合があります。

自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、通信設備

の損壊、行政機関の指示・命令・規制など、主催者の責めによらない事由に

より、主催者が催事開催を制限・停止することとした場合、これらにより生

じた共催社の出費や損害は補償出来かねます。協賛・共催費の一部または全

部を返金しない場合があります。

【申込方法】

別紙申込書に必要事項をご記入の上、事務局まで FAX または E メールにてお

申し込み下さい。先着順となりますこと予めご了承ください。

【お支払い方法】

申込みの受領後にご請求書を発行いたします。

請求書記載の口座にお振込みをお願いいたします。なお、お振込み時の手数

料は振込人ご負担にてお願いします。

【問合せ先】

第８回総会・学術集会運営事務局

〒371-0805 群馬県前橋市南町 2-65-1 株式会社 klar（クラール）内

Tel: 027-260-9525／Fax: 027-260-9322／専用 E-mail: tokozurecare@klar.co.jp

mailto:tokozurecare@klar.co.jp

日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会

第 8 回 日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会 総会・学術集会

運営事務局：〒371-0805 群馬県前橋市南町 2-65-1 （株）klar 内

Tel: 0027-260-9525／Fax: 027-260-9322／E-mail: tokozurecare@klar.co.jp

https://klar.co.jp/tokozurecare2022/

運営事務局 FAX：027-260-9525／E-mail：tokozurecare@kla.co.jp

FAX 送信先：027-260-9322

第 8回 日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会 総会学術集会

協賛・共催申込書

送信先

第 8 回 日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会 総会学術集会

理事長 塚田邦夫／2022 年度全国会長 岡田克之 行

協賛・共催申込

申込み希望にチェック

をお願いいたします

□企業展示   小間

□ランチョンセミナー □スイーツセミナー

□バナー広告

□企業プレゼン（５分枠）

貴社名

部署名

ご担当者様氏名

ご担当者様 E-mail

ご担当者様携帯電話

貴社ご住所 〒     －

TEL

FAX

備考